fe

* Vide Cook's voyage, vol. 1. p. 29.

† Vide ibid. p. 137.

‡ Vide ibid. p. 154.

se Martii 1774 ad *Easter Island* scorbuto laborasse *? Verissimum quidem est, cum a duce benigno tam mire adhibitam, ut nautas suos sanos servaret, consiliaque ab eo inita morbum valde cohibusse. Consiliorum autem omnium forsan efficacissima Milman penitus praeteriit. Nihil magis quam aquam nautis prodesse, censuisse sagacissimum Cook †, probe novi; sed, cum ita loquitur, valetudinem in genere certe spectat; nec inter antiscorbutica aquam enumerat. Exempla quoque scorbuti, in Ansonii navibus, quum et aqua recens viciusque abunde suppeteret, ipse Milman recenset ‡. Cook ipse sanitatem, qua plerique navitae sui gaudebant, aëri navium ignibus purgato, saepeque renovato, ex parte tribuit ||; nec quisquam dubitare potest, quin idonea vestimenta et sicca cubilia § maximo forent usui.

* Vide Cook's voyage, vol. 1. p. 287.

† Vide ibid. vol. 2. p. 280.

‡ Vide Milman's Enquiry, &c. p. 12.

|| Vide Cook's voyage, vol. 1. p. 68.

§ Vide Milman's Enquiry, &c. p. 32. 33. 34.

usui. Is egregius praefectus alia quoque memoratu dignissima plurimi aestimavit; et jure optimo, siquidem mundities, et aër liber, purus, contra alias morbos, magis quam scorbutum, qui raro ex his neglectis oriri fuit observatus, mortales muniant *.

Quum igitur nec hae munditiae, nec vestimenta, &c. quae adeo benigne Cook paraverat, scorbuto immunes suos praestare possent, quo tandem curatio referenda? Unde mitis adeo evasit? An ex aqua recentis copia? Milman ipse hoc affirmare vix audebit, si secum reputet, aquam, utcunque victui duro in ventriculo solvendo aptam, scorbutum nec prohibere nec tollere posse.

Nonne autem melioribus, aqua recenti, auxiliis, Cook confidebat? Nonne quam plurima optimorum antidotorum ac remediorum contra scorbutum, quibus large uteretur, aderant? Quod si non esset, sanitatem nec ex vitae ratione, neque temperantia, servari potuisse,

* Vide Lind on scurvy, p. 54. 55. 57.

potuisse, miserrima experientia nautas cito edocuisset. At byne, ad cerevisiam mustam parandam *, *sour krout*, jus *portabile*, *rob* limonum ac aurantiorum, faccharum pro oleo, triticumque vice farinae avenaceae, abunde parabantur †. Cerevisiae mustae duas tresve libras, singulis scorbuto vel pronis indies distribui, ab ipso Cook dis- cimus ‡; immo sex libras, quibus opus erat, datas; libram quoque *sour krout*, singulis navigantibus bis per septem dies, saepiusve, ut visum est, adhiberi ||. Insuper, in quemque locum appulsi, cuncta solatia ex animalibus vel vegetabilibus, quae natura benigna suppeditare, vel ars solertissima excolere posset, nautae colligere, et collectis uti cogebantur §. Si vegetabilia abundantarent, coquebantur, iisque adjiciebatur uncia juris *portabilis* (plus minusve,